
Протокол подведения итогов запроса предложений  

№ 2335261, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

Место публикации: 677007, Российская Федерация, 

Респ. Саха /Якутия/, г. Якутск, ул. К.Д. Уткина, 20, 

ОКАТО: 98401000000 

Дата подписания: 31.03.2022 

1. Организатор закупки: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТЕПЛОЭНЕРГИЯ". 

Заказчик, заключающий договор:  

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТЕПЛОЭНЕРГИЯ" 

2. Контактное лицо: Ягодкина А. С., +7 (411) 250-9000 доб. 320, zakupki@yakutskteplo.ru. 

3. Наименование закупки: Оказание услуг по проведению экспертизы промышленной 

безопасности зданий котельных, здания РМЦ (ГРУ) и центральных тепловых пунктов АО 

«Теплоэнергия». 

4. Номер лота: 1. 

5. Наименование предмета договора: Оказание услуг по проведению экспертизы промышленной 

безопасности зданий котельных, здания РМЦ (ГРУ) и центральных тепловых пунктов АО 

«Теплоэнергия». 

6. Сведения о сроке исполнения договора: Начало - с момента заключения договора. 

Окончание – в соответствии с утвержденным  графиком проведения экспертизы промышленной 

безопасности зданий котельных, здания РМЦ (ГРУ) и зданий ЦТП на 2022 год (Приложение 

№2 к техническому заданию по проведению ЭПБ зданий котельных, здания РМЦ (ГРУ) и 

зданий ЦТП АО «Теплоэнергия»). 

7. Дата начала подведения итогов: 28.03.2022 00:00 (по МСК). 

8. Место подведения итогов: 677007, Российская Федерация, Респ. Саха /Якутия/, г. Якутск, ул. 

К.Д. Уткина, 20, ОКАТО: 98401000000. 

9. Порядок подведения итогов: В соответствии с документацией о закупке. 

10. Классификация товаров, работ, услуг. 

Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2 
Количество (ед. 

измерения) 

71.20.1 Услуги в области технических 

испытаний, исследований и анализа 

71.2 Технические испытания, 

исследования, анализ и 

сертификация 

29 Условная 

единица(876) 

11. Начальная (максимальная) цена договора: 3 500 000,00 (Российский рубль), без НДС 

12. Состав комиссии. 

 

На заседании комиссии  по подведению итогов  запроса предложений  присутствовали: 

Член комиссии Роль Статус 

Григорьев Александр Анатольевич, 

первый заместитель генерального 
Председатель комиссии отсутствовал 



директора 

Козлов Евгений Александрович, 

заместитель генерального директора 

Зам. председателя 

комиссии 
присутствовал 

Малышов Сергей Викторович, 

главный инженер 
Член комиссии присутствовал 

Соколова Светлана Яновна, начальник 

отдела конкурсных закупок 
Член комиссии присутствовал 

Ягодкина Анна Сергеевна, ведущий 

специалист отдела конкурсных 

закупок 

Секретарь присутствовал 

Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии. Кворум имеется. Заседание правомочно. 

13. По результатам проведения запроса предложений определение победителя осуществляется по 

заявкам следующих участников: 

Порядковый 

номер заявки 

Дата и 

время 

подачи 

заявки 

Наименование 

участника закупки 

Ценовое 

предложение 

Страна 

производителя 

7 23.03.2022 

10:33 (по 

МСК) 

ООО 

"МОСГОРЭКСПЕРТИЗА" 

796 900,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

1 21.03.2022 

13:23 (по 

МСК) 

ООО "ТЕПЛОТЕХНИКА - 

ЦЕНТР" 

1 000 000,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

2 22.03.2022 

17:30 (по 

МСК) 

ООО "ПРОЕКТИР" 1 299 990,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

10 23.03.2022 

12:42 (по 

МСК) 

ООО "ИТЦ 

"ПРОМТЕХАУДИТ" 

966 666,67 руб., 

без НДС 

1 160 000,00 руб., 

с НДС 

Российская 

Федерация 

9 23.03.2022 

11:16 (по 

МСК) 

ООО "ПРОМБЕЗ" 1 575 000,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 



12 23.03.2022 

13:29 (по 

МСК) 

ООО "ЭКСПОЦЕНТР" 522 000,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

6 23.03.2022 

10:06 (по 

МСК) 

ООО "СИБИРСКАЯ 

ЭКСПЕРТНАЯ КОМПАНИЯ" 

1 184 435,12 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

3 23.03.2022 

07:15 (по 

МСК) 

ООО "ТЕХСТАНДАРТ" 1 885 000,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

15 23.03.2022 

15:09 (по 

МСК) 

ООО ЭДЦ 

"ЛАЙНСЭКСПЕРТ" 

1 670 000,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

13 23.03.2022 

13:32 (по 

МСК) 

ООО "ГАЗЭКСПЕРТСЕРВИС" 3 262 571,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

11 23.03.2022 

12:54 (по 

МСК) 

ООО "ЭНЕРГИЯ СВЕТА" 3 400 000,00 руб., 

без НДС 

4 080 000,00 руб., 

с НДС 

Российская 

Федерация 

8 23.03.2022 

10:52 (по 

МСК) 

ООО "ИТК "ДИАГНОСТИКА 

И КОНТРОЛЬ" 

1 798 359,31 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

19 23.03.2022 

18:51 (по 

МСК) 

ООО ЦЕНТР "ПРОФЭКС" 1 625 000,00 руб., 

без НДС 

1 950 000,00 руб., 

с НДС 

Российская 

Федерация 

17 23.03.2022 

17:34 (по 

МСК) 

ООО "РУСПРОМГАЗ" 2 463 470,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

5 23.03.2022 

09:36 (по 

МСК) 

ООО "СПТК" 2 500 000,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

20 23.03.2022 

19:21 (по 

МСК) 

ООО "ГТЭ" 1 575 000,00 руб., 

без НДС 

1 890 000,00 руб., 

с НДС 

Российская 

Федерация 



16 23.03.2022 

16:34 (по 

МСК) 

ООО 

"НЕФТЕХИМСТАНДАРТ" 

1 869 000,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

18 23.03.2022 

18:27 (по 

МСК) 

ООО "ЭКСПЕРТИЗПРОМ" 2 900 000,00 руб., 

без НДС 

3 480 000,00 руб., 

с НДС 

Российская 

Федерация 

14 23.03.2022 

13:34 (по 

МСК) 

АО НТЦ "ТЕХНОЭКСПЕРТ" 1 682 000,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

21 24.03.2022 

01:36 (по 

МСК) 

ООО "ОТК" 2 300 000,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

4 23.03.2022 

08:27 (по 

МСК) 

ООО "ВЕКСИЛЛУМ" 1 450 000,00 руб., 

без НДС 

Российская 

Федерация 

14. Сведения об оценке заявок, поданных на участие в закупке, и присвоенных итоговых баллах: 

Порядковый 

номер 

заявки 

Итоговый балл Итоговая позиция Результат 

7 77,75 1 Победитель 

1 71,1 2 Второе место 

2 65,08 3 Третье место 

10 64,5 4 Четвертое место 

9 61,57 5 Пятое место 

12 60 6 Шестое место 

6 59,54 7 Седьмое место 

3 58,85 8 Восьмое место 

15 53,13 9 Девятое место 

13 53 10 Десятое место 



11 52,68 11 Одиннадцатое место 

8 52,01 12 Двенадцатое место 

19 48,56 13 Тринадцатое место 

17 48,09 14 Четырнадцатое место 

5 47,94 15 Пятнадцатое место 

20 39,07 16 Шестнадцатое место 

16 36,46 17 Семнадцатое место 

18 34 18 Восемнадцатое место 

14 33,02 19 Девятнадцатое место 

21 28,85 20 Двадцатое место 

4 28 21 Двадцать первое место 

15. Протокол подведения итогов запроса предложений подписан всеми присутствующими на 

заседании членами комиссии. 

 

 

 

Зам. председателя комиссии  

(подпись) 

Козлов Евгений 

Александрович 

Член комиссии  

(подпись) 

Малышов Сергей 

Викторович 

Член комиссии  

(подпись) 

Соколова Светлана 

Яновна 

Секретарь  

(подпись) 

Ягодкина Анна 

Сергеевна 


